
Rekomenduojamų perskaityti knygų sąrašas V klasei 

1.    Amicis De Edmondo. Širdis.  
2.     Andersen Hans Christian. Laukinės gulbės.  
3.     Auksinis kalnas. Rusų liaudies pasakos.  
4.     Bernet Frensis. Mažasis Lordas Fontlerojus.  
5.     Bisset, Donald. Pamirštas gimtadienis.  
6.     Boruta, Kazys. Dangus griūva.  
7.     Broliai Grimai. Vaikų ir namų pasakos.  
8.     Bulyčiovas, Kiras. Nenuorama.  
9.     Coolidge, Susan. Ką nuveikė Keitė.  
10. Dahl, Roald. Raganos.  
11. Jong De, Meindert. Gandralizdis ant stogo.  
12. Degutytė, Janina. Pelėdžiuko sapnas.  
13. Donnely, Elfie. Sudie, seneli, ištariau aš tyliai.  
14. Ende, Michael. Momo.  
15. Fekete, Istvan. Murza.  
16. Gaarder, Jostein. Ei! Ar čia yra kas nors?  
17. Geda, Sigitas. Baltoji varnelė.  
18. Gripe, Maria. Hugas ir Jozefina.  
19. Gripe, Maria. Jozefina.  
20. Hoffmann, Ernst Theodor Amadeus. Spragtukas ir pelių karalius.  
21. Jankus, Jurgis. Po raganos kirviu.  
22.  Jankutė, Nijolė. Šamo ežero sekliai.  
23.  Janson, Tuve. Kometa artėja!  
24.  Karosaitė, Alma. Konsultuoja Balys Gražbylys.  
25.  Kästner, Erich. Dvynukės.  
26.  Kipling, Rudyard. Džiunglės.  
27.  Korczak, Janusz. Karalius Motiejukas Pirmasis.  
28.  Landsbergis, Vytautas V. Obuolių pasakos.  
29.  Lewis, C.S. Liūtas, burtininkė ir drabužių spinta.  
30.  Lietuviškos pasakos.  
31.  Lindgren, Astrid. Emilis iš Lionebergos.  
32.  Lindgren, Astrid. Mijo, mano Mijo.  
33.  Lindgren, Astrid. Rasmusas klajūnas.  
34.  Loon, Paul van. Siaubų autobusas.  
35.  Macourek, Miloš. Du šimtai senelių. 
36.  Marshall, Alan. Aš moku šokinėti per balas.  
37.  Mieželaitis, Eduardas. Miško pasaka. 
38.  Mourlevat, Jean-Claude. Upė, tekanti atgal.  
39.  Nemcova, Božena. Didžioji pasakų knyga.  
40.  Norton, Mary. Skoliniautojai.  
41.  Nöstlinger, Christine. Pirmadienį viskas kitaip.  
42.  Olsson, Sören, Jacobson, Anders. Berto dienoraštis.  
43.  Palčinskaitė, Violeta. Senamiesčio lėlės. 
44. Petkevičius, Vytautas. Sieksnis Sprindžio vaikas.  
45.  Puišytė, Aldona. Tėvelio sodai.  
46.  Račickas, Vytautas. Jos vardas Nipė.  
47.  Rodari, Gianni. Dželsominas Melagių šalyje.  
48.  Rowling, Joanne Kathleen. Haris Poteris ir Išminties akmuo.  
49.  Saja, Kazys. Klumpės.  
50.  Salten, Feliks. Bembis. Bembio vaikai. 
51. Sent-Egziuperi de, Antuanas. Mažasis princas.  
52.  Sigutė. Lietuvių liaudies pasakos. 
53.  Sluckis, M. Milžinai nenorėjo karaliais būti. 
54.  Spalis, Romualdas. Gatvės berniuko nuotykiai. 
55.  Spyri, Johana. Heida. 



56.  Stark, Ulf. Stebuklingi mano draugo Persio sportiniai batai. 
57.  Sužeistas vėjas (Lietuvių liaudies mitologinės sakmės). 
58. Tolkinas, Džonas Ronaldas Ruelas. Hobitas. 
59. Travers, Pamela. Merė Popins. 
60. Tūkstantis ir viena naktis. 
61. Twain, Mark. Princas ir elgeta. 
62. Vainilaitis, Martynas. Kaulo bobos apžavai (arba Bruknelė). 
63. Vėl, Vilė. Parašyk man iš Afrikos. 
64.  Wells, Herbert. Širmieji žmonės Mėnulyje. 
65.  Wilson, Jasqueline. Mes – dvynės. 
66.  Žilinskaitė, Vytautė. Nebijokė. 

67.  Žilinskaitė, Vytautė. Robotas peteliškė. 

 

Rekomenduojamų perskaityti knygų sąrašas VI klasei 

1. Babbitt, Natalie. Amžinieji Takiai. 
2. Bødker, Cecil. Silas ir juodoji kumelė. 
3. Boruta, Kazys. Jurgio Paketurio klajonės. 
4. Burnett, Francis Hodgson. Mažoji princesė. 
5. Boussenard, Louis-Henri. Kapitonas pramuštgalvis. 
6. Carroll, Lewis. Alisa stebuklų ir Veidrodžio karalystėje. 
7. Cvirka, Petras. Nemuno šalies pasakos. 
8. D‘Aulnoy, Marie. Fėjų pasakos. 
9. Dautartas, Vladas. Sapnuoju karalystę. 
10. Defoe, Daniel. Robinzonas Kruzas. 
11. Degutytė, Janina Į saulėtekį ir dainą. 
12. Dovydėnas, Liudas. Jaujos pasakos. 
13. Ende, Michael. Begalinė istorija. 
14. Ežeras ant delno. 
15. Funke, Cornelia. Vagių karalius 
16. Haggard, Henry Rider. Karaliaus Saliamono kasyklos. 
17. Hagerup, Klaus. Morkus ir Diana. 
18. Horowitz, Anthony. Velnias ir jo berniukas. 
19.  Kaaberbol, Lene. Dina, Gėdytojos duktė. 
20.  Callaghan, Morley. Luko Boldvino priesaika. 
21.  Kästner, Erich. Skrajojanti klasė. 
22.  Keun, Irmgard. Mergaitė su kuria draudžiama draugauti. 
23. Knight, Eric. Lesė grįžta. 
24. Kruss, James. Mano prosenelis, herojai ir aš. 
25.  Kruss, James. Timas Taleris, arba parduotas juokas. 
26.  Kukulas, Valdemaras. Vėjo birbynė. 
27.  Kuperis, Fenimoras. Paskutinis mohikanas. 
28.  Lagerliof, Selma. Stebuklingosios Nilso kelionės. 
29. Lindgren, Astrid. Broliai liūtaširdžiai. 
30. Lindgren, Astrid. Mes Varnų saloje. 
31. Lindgren, Astrid. Mūsų visų Madikė. 
32. May, Karl. Vinetu. 
33. Mark, Jan. Griaustinis ir „Žaibai“. 
34. Marshall, Alan. Papasakok apie kalakutą, Džo. 
35. Montgomery, Lucy Maud. Anė iš Žaliastogių. 
36. O‘dell, Scott. Mėlynųjų delfinų sala. 
37. Pyle, Howard. Robino Hudo nuotykiai. 
38. Paterson, Katherine. Smarkuolė Gilė Hopkins. 
39. Paterson, Katherine. Tiltas į Terabitiją. 
40. Petkevičius, Vytautas. Didysis medžiotojas Mikas Pupkus. 
41. Porter, Eleanor. Poliana 



42.  Račickas, Vytautas. Zuika padūkėlis. 
43. Reuter, Bjarne. Busterio pasaulis. 
44. Sachar, Louis. Berniukas mergaičių tualete. 
45. Saja, Kazys. Gvidono Apsiaustas. 
46. Skomantas. Teutonų belaisvis. 
47. Skučaitė, Ramutė. Takelis iš naujo. 
48. Šachrazados pasakos. 
49. Tarasenka, Petras. Pabėgimas. 
50. Trojepolskij, Gavriil. Baltasis Bimas Juodoji ausis. 
51. Twain, Mark. Tomo Sojerio nuotykiai. 
52. Užburta karalystė. Lietuvių liaudies pasakos. 
53. Vaitkevičiūtė, daiva. Marius Pietaris ir burtų knyga. 
54. Varmer, Hjørdis, Brøgger, Lilian. Vargšas berniukas iš Odensės. 
55. Verne, Jules. Dvidešimt tūkstančių mylių po vandeniu. 
56. Welss, Herbert. Nematomas žmogus. 
57. Zobarskas, Stepas. Ganyklų vaikai. 
58.  Žilinskaitė, Vytautė. Kelionė į Tandandriką. 

59.  Žilinskaitė, Vytautė. Tik niekam nesakyk. 

 

Rekomenduojamų perskaityti knygų sąrašas VII klasei 

1.     Alcott, Louisa May. Mažosios moterys.  
2.     Alksninytė-Garbštienė, Ona. Sibire...tremtinių žeme.  
3.     Almond, David. Skeligas.  
4.     Andersen, Hans Christian. Dvylika iš pašto karietos.  
5.     Andersen, Hans Christian. Pasakos ir istorijos.  
6.     Bürger, Gottfried August. Barono Miunhauzeno nuotykiai.  
7.     Bradbury, Ray. Pradžios pabaiga.  
8.     Brisou-Pellen, Evelyne. Vilkų žiema.  
9.     Burnett, Frances Hodgson. Paslaptingas sodas.  
10. Dhotel, Andre. Kraštas, kurio niekada neprieisi.  
11. Erlickas, Juozas. Bobutė iš Paryžiaus, arba Lakštingala Zarasuose.  
12. Haufo pasakos.  
13. Hoffmann, Ernst Theodor Amadeus. Aukso puodas ir kitos istorijos.  
14. Hollup, Anne Grete. Myli...nemyli?  
15. Janson, Tuve. Nematomas vaikas.  
16. Kraszewski, Józef Ignacy. Kunigas.  
17. Landsbergis, Vytautas V. Rudnosiuko istorijos.  
18. Lindgren, Astrid. Ronja plėšiko duktė.  
19. London, Jack. Baltoji iltis.  
20. Malot, Hector. Be šeimos.  
21. Mašiotas, Pranas. Kai knygas draudė.  
22. Matas, Carol. Klonuotoji Miranda.  
23. Montgomery, Lucy Maud. Anė iš Evonolio.  
24. Morkūnas, Gendrutis. Vasara su Katšuniu.  
25. Nėris, Salomėja. Lietuvių paskos.  
26. Nöstlinger, Caristine. Džasperas, svečias iš Anglijos.  
27. Reid, Mayne Thomas. Raitelis be galvos.  
28. Saja, Kazys. Būrimas obuolio sėklom.  
29. Saja, Kazys. Už nevarstomų durų.  
30. Scott, Walter, Sir. Aivenhas.  
31. Stark, Ulf. Ištižėliai ir pramuštgalviai.  
32. Stephanie. Agurkėliai su šokoladu.  
33. Stevenson, Robert Louis. Lobių sala.  
34. Stoker, Bram. Drakula.  
35. Šmaikščioji rezistentė Aldona Liobytė.  



36. Tarasenka, Petras. Rambyno burtininkas.  
37. Tarasenka, Petras. Užburti lobiai.  
38. Twain, Mark. Heklberio Fino nuotykiai  
39. Vaildas, Oskaras. Laimingasis princas.  
40. Wells, Herbert George. Daktaro Moro sala.  
41. Verne, Jules. Penkiolikos metų kapitonas.  
42. Vilimaitė, Bitė. Rojaus obuoliukai.  
43.  Železnikov, Vladimir. Baidyklė.  
44.  Žilinskaitė, Vytautė. Gaidžio kalnas. 

 

Rekomenduojamų perskaityti knygų sąrašas VIII klasei  

1. Adomaitytė, Gintarė. Laumžirgių namai. 
2.  Bičer-Stou, Harieta. Dėdės Tomo trobelė. 
3. Boruta, Kazys. Baltaragio malūnas. 
4. Bradbury, Ray. Pienių vynas. 
5. Cvirka, Petras. Saulėlydis Nykos valsčiuje. 
6. Dickens, Charles. Oliverio Tvisto nuotykiai. 
7. Dumas, Alexandre. Trys muškietininkai. 
8. Frank, Ana. Dienoraštis. 
9. Friesen, Gayle. Džeinės dukra. 
10. Gripe, Maria. Nepaprasta Agnesės Sesilijos istorija. 
11. Gripe, Maria. Varpų metas. 
12. Hagerup, Hilde. Pienės daina. 
13. Janson, Tuve. Tėtis ir jūra. 
14. Kästner, Erich. Kenigsburgo gatvė ir aš. 
15. Krėvė, Vincas. Bobulės vargai. 
16. Lagerlöf, Selma. Portugalijos karalius. 
17. Liobytė, Aldona. Kuršiukas. 
18. Lowry, Lois. Siuntėjas 
19. Mahabharata, arba Sakmė apie didįjį Bharatos ainių mūšį. 
20. Reid, Thomas Mayne. Kvarteronė. 
21. Niziurski, Edmund. Penki melionai į rankas. 
22. Nöstlinger, Cristine. Gretutė Zakmajer. 
23. Peterson, Katherine. Kaip ir žvaigždės. 
24. Preussler, Otfried. Krabatas, arba Treji metai užburtame malūne. 
25. Račickas, Vytautas. Mano vaikystės ledai. 
26. Sachar, Louis. Duobės. 
27. Sand, Žorž. Mažoji Fadetė. 
28. Saroyan, William. Tėti, tu keistuolis; Mama, aš tave myliu. 
29. Stark, Ulf. Tegu baltieji lokiai šoka. 
30. Swindells, Robert. Bjaurius. 
31. Šaltenis, Saulius. Riešutų duona. 
32. Shakespeare, William. Romeo ir Džuljeta. 
33. Širvys, Paulius. Ir nusinešė saulę miškai. 
34. Thydell, Johanna. Žvaigždėtos lubos. 
35. Townsend, Sue. Slaptas Adriano Moulo dienoraštis. Adriano Moulo brendimo 

kančios. 
36.  Waugh, Sylvia. Žmogonai. 
37.  Welsch, Renate. Drakono sparnai. 
38.  Woodbury, Mary. Bredo visata. 
39.  Zimmermann, Hans–Günter, Zimmerman, Irene. Matematika ir meilės kančios. 

40.  Žilinskaitė, Vytautė. Kintas. 

  



Rekomenduojamų perskaityti knygų sąrašas I G klasei 

Almanis V.AUDRA SUSITELKĖ KARGONE. 

Baranauskas A.ANYKŠČIŲ ŠILELIS. 

Beliajevas A.ŽMOGUS AMFIBIJA. 

Biliūnas J.LIŪDNA PASAKA. 

Dodė A.MAŽYLIS. 

Diuma A.TRYS MUŠKIETININKAI. 

Doilis. K.BASKERVILIŲ ŠUO. 

Džovanjolis R.SPARTAKAS. 

Frajermanas R.LAUKINIS ŠUO DINGAS, ARBA APYSAKA APIE PIRMĄJĄ MEILĘ. 

Gogolis N.VAKARAI VIENSĖDYJE PRIE DIKANKOS. 

Heinleinas R.DURYS Į VASARĄ. 

Hugo V.PARYŽIAUS KATEDRA. 

Džeromas K.TRISE VALTYJE. 

Kazlauskaitė G.SUDIE, MOKYKLA. 

Krėvė V.RAGANIUS. 

Lagerliof S.MERGAITĖ IŠ STORMYRO VIENKIEMIO. 

Lansbergis V.RUDNOSIUKO ISTORIJOS. 

Lencas Z.ARNĖS PALIKIMAS. 

Mazeri K.BANDYKIM NEKALBĖTI APIE DIEVĄ. 

Melvilis H.MOBI DIKAS. 

Gi de MoposanasALYVŲ LAUKAS. 

Gi de MoposanasMAŽOJI ROK. 

Persson O.DIDYSIS PASAULIO ŽAIDIMAS. 

Po E.AUKSINIS VABALAS. 

Saimekas K.KAUKŲ DRAUSTINIS. 

Šekelis R.UŽMIRŠTI PASAULIAI. 



Šeri M.FRANKENŠTEINAS. 

Tvenas M.JANKIS KARALIAUS ARTŪRO DVARE. 

Tekerėjus V.ROŽĖ IR ŽIEDAS. 

Valančius M.PALANGOS JUZĖ. 

Voinič L.GYLYS. 

ŽemaitėPRIE UŽVERTOS LANGINĖS. 

Rekomenduojamų perskaityti knygų sąrašas II G klasei 

Adams D.KELIAUTOJO KOSMOTOPU VADOVAS PO GALAKTIKĄ. 

Bachas R.DŽONATANAS LIVINGSTONAS ŽUVĖDRA. 

Bredberis R.MARSO KRONIKOS. 

Brontė Š.DŽEINĖ EIR. 

Briogeris A.TU MAN PATINKI. 

Bubnys V.ANOJ PUSĖJ. 

Goldingas V.MUSIŲ VALDOVAS. 

Grinas A.RAUDONOS BURĖS. 

Guliakovskis J.MIGLŲ SEZONAS. 

Hašekas J.ŠAUNIOJO KAREVIO ŠVEIKO NUOTYKIAI. 

Hardis T.TESĖ d ERBERVILIŲ GIMINĖS. 

Kaukas K.MUSEI GERIAU. 

Kučinskas J.BALTŲJŲ SŪRIŲ NAKTIS. 

Lagerliof S.LILJEKRŪNOS NAMAI. 

Le Guin U. K.ŽEMJŪRĖS BURTININKAS. 

Lencas Z.TAI BUVO SULEIKIUOSE. 

Londonas D.MARTINAS IDENAS. 

Milošas Č.ISOS SLĖNIS. NAMAS SU KIŠKIO AUSIMIS. 

Nėris S.KAIP ŽYDĖJIMAS VYŠNIOS(arba kitas rinkinys). 

Nikolajeva M.KELIAS ŽEMYN. 



Remarkas E.TRYS DRAUGAI. 

Saimekas K.MIESTAS. 

Selindžeris D.RUGIUOSE PRIE BEDUGNĖS. 

Simensonas Ž.GELTONAS ŠUO. 

Tolkinas D. R.ŽIEDŲ VALDOVAS. 

Vėlyvytė B.BORUŽĖ ANT DELNO. 

Vindemas D.TRIFIDŲ DIENOS. 

  

Rekomenduojamos literatūros sąrašus parengė lietuvių kalbos mokytoja Rasa Kuzmičiovienė 

Rekomenduojamų perskaityti knygųsąrašas V klasei 

1.    Amicis De Edmondo. Širdis.  
2.     Andersen Hans Christian. Laukinės gulbės.  
3.     Auksinis kalnas. Rusų liaudies pasakos.  
4.     Bernet Frensis. Mažasis Lordas Fontlerojus.  
5.     Bisset, Donald. Pamirštas gimtadienis.  
6.     Boruta, Kazys. Dangus griūva.  
7.     Broliai Grimai. Vaikų ir namų pasakos.  
8.     Bulyčiovas, Kiras. Nenuorama.  
9.     Coolidge, Susan. Ką nuveikė Keitė.  
10. Dahl, Roald. Raganos.  
11. Jong De, Meindert. Gandralizdis ant stogo.  
12. Degutytė, Janina. Pelėdžiuko sapnas.  
13. Donnely, Elfie. Sudie, seneli, ištariau aš tyliai.  
14. Ende, Michael. Momo.  
15. Fekete, Istvan. Murza.  
16. Gaarder, Jostein. Ei! Ar čia yra kas nors?  
17. Geda, Sigitas. Baltoji varnelė.  
18. Gripe, Maria. Hugas ir Jozefina.  
19. Gripe, Maria. Jozefina.  
20. Hoffmann, Ernst Theodor Amadeus. Spragtukas ir pelių karalius.  
21. Jankus, Jurgis. Po raganos kirviu.  
22.  Jankutė, Nijolė. Šamo ežero sekliai.  
23.  Janson, Tuve. Kometa artėja!  
24.  Karosaitė, Alma. Konsultuoja Balys Gražbylys.  
25.  Kästner, Erich. Dvynukės.  
26.  Kipling, Rudyard. Džiunglės.  
27.  Korczak, Janusz. Karalius Motiejukas Pirmasis.  
28.  Landsbergis, Vytautas V. Obuolių pasakos.  
29.  Lewis, C.S. Liūtas, burtininkė ir drabužių spinta.  
30.  Lietuviškos pasakos.  
31.  Lindgren, Astrid. Emilis iš Lionebergos.  
32.  Lindgren, Astrid. Mijo, mano Mijo.  
33.  Lindgren, Astrid. Rasmusas klajūnas.  
34.  Loon, Paul van. Siaubų autobusas.  
35.  Macourek, Miloš. Du šimtai senelių. 
36.  Marshall, Alan. Aš moku šokinėti per balas.  



37.  Mieželaitis, Eduardas. Miško pasaka. 
38.  Mourlevat, Jean-Claude. Upė, tekanti atgal.  
39.  Nemcova, Božena. Didžioji pasakų knyga.  
40.  Norton, Mary. Skoliniautojai.  
41.  Nöstlinger, Christine. Pirmadienį viskas kitaip.  
42.  Olsson, Sören, Jacobson, Anders. Berto dienoraštis.  
43.  Palčinskaitė, Violeta. Senamiesčio lėlės. 
44. Petkevičius, Vytautas. Sieksnis Sprindžio vaikas.  
45.  Puišytė, Aldona. Tėvelio sodai.  
46.  Rači0ckas, Vytautas. Jos vardas Nipė.  
47.  Rodari, Gianni. Dželsominas Melagių šalyje.  
48.  Rowling, Joanne Kathleen. Haris Poteris ir Išminties akmuo.  
49.  Saja, Kazys. Klumpės.  
50.  Salten, Feliks. Bembis. Bembio vaikai. 
51. Sent-Egziuperi de, Antuanas. Mažasis princas.  
52.  Sigutė. Lietuvių liaudies pasakos. 
53.  Sluckis, M. Milžinai nenorėjo karaliais būti. 
54.  Spalis, Romualdas. Gatvės berniuko nuotykiai. 
55.  Spyri, Johana. Heida. 
56.  Stark, Ulf. Stebuklingi mano draugo Persio sportiniai batai. 
57.  Sužeistas vėjas (Lietuvių liaudies mitologinės sakmės). 
58. Tolkinas, Džonas Ronaldas Ruelas. Hobitas. 
59. Travers, Pamela. Merė Popins. 
60. Tūkstantis ir viena naktis. 
61. Twain, Mark. Princas ir elgeta. 
62. Vainilaitis, Martynas. Kaulo bobos apžavai (arba Bruknelė). 
63. Vėl, Vilė. Parašyk man iš Afrikos. 
64.  Wells, Herbert. Širmieji žmonės Mėnulyje. 
65.  Wilson, Jasqueline. Mes – dvynės. 
66.  Žilinskaitė, Vytautė. Nebijokė. 

67.  Žilinskaitė, Vytautė. Robotas peteliškė. 

 
Rekomenduojamų perskaityti knygųsąrašas VI klasei 

1. Babbitt, Natalie. Amžinieji Takiai. 
2. Bødker, Cecil. Silas ir juodoji kumelė. 
3. Boruta, Kazys. Jurgio Paketurio klajonės. 
4. Burnett, Francis Hodgson. Mažoji princesė. 
5. Boussenard, Louis-Henri. Kapitonas pramuštgalvis. 
6. Carroll, Lewis. Alisa stebuklų ir Veidrodžio karalystėje. 
7. Cvirka, Petras. Nemuno šalies pasakos. 
8. D‘Aulnoy, Marie. Fėjų pasakos. 
9. Dautartas, Vladas. Sapnuoju karalystę. 
10. Defoe, Daniel. Robinzonas Kruzas. 
11. Degutytė, Janina Į saulėtekį ir dainą. 
12. Dovydėnas, Liudas. Jaujos pasakos. 
13. Ende, Michael. Begalinė istorija. 
14. Ežeras ant delno. 
15. Funke, Cornelia. Vagių karalius 
16. Haggard, Henry Rider. Karaliaus Saliamono kasyklos. 
17. Hagerup, Klaus. Morkus ir Diana. 
18. Horowitz, Anthony. Velnias ir jo berniukas. 
19.  Kaaberbol, Lene. Dina, Gėdytojos duktė. 
20.  Callaghan, Morley. Luko Boldvino priesaika. 
21.  Kästner, Erich. Skrajojanti klasė. 
22.  Keun, Irmgard. Mergaitė su kuria draudžiama draugauti. 



23. Knight, Eric. Lesė grįžta. 
24. Kruss, James. Mano prosenelis, herojai ir aš. 
25.  Kruss, James. Timas Taleris, arba parduotas juokas. 
26.  Kukulas, Valdemaras. Vėjo birbynė. 
27.  Kuperis, Fenimoras. Paskutinis mohikanas. 
28.  Lagerliof, Selma. Stebuklingosios Nilso kelionės. 
29. Lindgren, Astrid. Broliai liūtaširdžiai. 
30. Lindgren, Astrid. Mes Varnų saloje. 
31. Lindgren, Astrid. Mūsų visų Madikė. 
32. May, Karl. Vinetu. 
33. Mark, Jan. Griaustinis ir „Žaibai“. 
34. Marshall, Alan. Papasakok apie kalakutą, Džo. 
35. Montgomery, Lucy Maud. Anė iš Žaliastogių. 
36. O‘dell, Scott. Mėlynųjų delfinų sala. 
37. Pyle, Howard. Robino Hudo nuotykiai. 
38. Paterson, Katherine. Smarkuolė Gilė Hopkins. 
39. Paterson, Katherine. Tiltas į Terabitiją. 
40. Petkevičius, Vytautas. Didysis medžiotojas Mikas Pupkus. 
41. Porter, Eleanor. Poliana 
42.  Račickas, Vytautas. Zuika padūkėlis. 
43. Reuter, Bjarne. Busterio pasaulis. 
44. Sachar, Louis. Berniukas mergaičių tualete. 
45. Saja, Kazys. Gvidono Apsiaustas. 
46. Skomantas. Teutonų belaisvis. 
47. Skučaitė, Ramutė. Takelis iš naujo. 
48. Šachrazados pasakos. 
49. Tarasenka, Petras. Pabėgimas. 
50. Trojepolskij, Gavriil. Baltasis Bimas Juodoji ausis. 
51. Twain, Mark. Tomo Sojerio nuotykiai. 
52. Užburta karalystė. Lietuvių liaudies pasakos. 
53. Vaitkevičiūtė, daiva. Marius Pietaris ir burtų knyga. 
54. Varmer, Hjørdis, Brøgger, Lilian. Vargšas berniukas iš Odensės. 
55. Verne, Jules. Dvidešimt tūkstančių mylių po vandeniu. 
56. Welss, Herbert. Nematomas žmogus. 
57. Zobarskas, Stepas. Ganyklų vaikai. 
58.  Žilinskaitė, Vytautė. Kelionė į Tandandriką. 
59.  Žilinskaitė, Vytautė. Tik niekam nesakyk. 

 
Rekomenduojamų perskaityti knygųsąrašas VII klasei 

1.     Alcott, Louisa May. Mažosios moterys.  
2.     Alksninytė-Garbštienė, Ona. Sibire...tremtinių žeme.  
3.     Almond, David. Skeligas.  
4.     Andersen, Hans Christian. Dvylika iš pašto karietos.  
5.     Andersen, Hans Christian. Pasakos ir istorijos.  
6.     Bürger, Gottfried August. Barono Miunhauzeno nuotykiai.  
7.     Bradbury, Ray. Pradžios pabaiga.  
8.     Brisou-Pellen, Evelyne. Vilkų žiema.  
9.     Burnett, Frances Hodgson. Paslaptingas sodas.  
10. Dhotel, Andre. Kraštas, kurio niekada neprieisi.  
11. Erlickas, Juozas. Bobutė iš Paryžiaus, arba Lakštingala Zarasuose.  
12. Haufo pasakos.  
13. Hoffmann, Ernst Theodor Amadeus. Aukso puodas ir kitos istorijos.  
14. Hollup, Anne Grete. Myli...nemyli?  
15. Janson, Tuve. Nematomas vaikas.  
16. Kraszewski, Józef Ignacy. Kunigas.  



17. Landsbergis, Vytautas V. Rudnosiuko istorijos.  
18. Lindgren, Astrid. Ronja plėšiko duktė.  
19. London, Jack. Baltoji iltis.  
20. Malot, Hector. Be šeimos.  
21. Mašiotas, Pranas. Kai knygas draudė.  
22. Matas, Carol. Klonuotoji Miranda.  
23. Montgomery, Lucy Maud. Anė iš Evonolio.  
24. Morkūnas, Gendrutis. Vasara su Katšuniu.  
25. Nėris, Salomėja. Lietuvių paskos.  
26. Nöstlinger, Caristine. Džasperas, svečias iš Anglijos.  
27. Reid, Mayne Thomas. Raitelis be galvos.  
28. Saja, Kazys. Būrimas obuolio sėklom.  
29. Saja, Kazys. Už nevarstomų durų.  
30. Scott, Walter, Sir. Aivenhas.  
31. Stark, Ulf. Ištižėliai ir pramuštgalviai.  
32. Stephanie. Agurkėliai su šokoladu.  
33. Stevenson, Robert Louis. Lobių sala.  
34. Stoker, Bram. Drakula.  
35. Šmaikščioji rezistentė Aldona Liobytė.  
36. Tarasenka, Petras. Rambyno burtininkas.  
37. Tarasenka, Petras. Užburti lobiai.  
38. Twain, Mark. Heklberio Fino nuotykiai  
39. Vaildas, Oskaras. Laimingasis princas.  
40. Wells, Herbert George. Daktaro Moro sala.  
41. Verne, Jules. Penkiolikos metų kapitonas.  
42. Vilimaitė, Bitė. Rojaus obuoliukai.  
43.  Železnikov, Vladimir. Baidyklė.  

44.  Žilinskaitė, Vytautė. Gaidžio kalnas. 

 
Rekomenduojamų perskaityti knygųsąrašas VIII klasei  

1. Adomaitytė, Gintarė. Laumžirgių namai. 
2.  Bičer-Stou, Harieta. Dėdės Tomo trobelė. 
3. Boruta, Kazys. Baltaragio malūnas. 
4. Bradbury, Ray. Pienių vynas. 
5. Cvirka, Petras. Saulėlydis Nykos valsčiuje. 
6. Dickens, Charles. Oliverio Tvisto nuotykiai. 
7. Dumas, Alexandre. Trys muškietininkai. 
8. Frank, Ana. Dienoraštis. 
9. Friesen, Gayle. Džeinės dukra. 
10. Gripe, Maria. Nepaprasta Agnesės Sesilijos istorija. 
11. Gripe, Maria. Varpų metas. 
12. Hagerup, Hilde. Pienės daina. 
13. Janson, Tuve. Tėtis ir jūra. 
14. Kästner, Erich. Kenigsburgo gatvė ir aš. 
15. Krėvė, Vincas. Bobulės vargai. 
16. Lagerlöf, Selma. Portugalijos karalius. 
17. Liobytė, Aldona. Kuršiukas. 
18. Lowry, Lois. Siuntėjas 
19. Mahabharata, arba Sakmė apie didįjį Bharatos ainių mūšį. 
20. Reid, Thomas Mayne. Kvarteronė. 
21. Niziurski, Edmund. Penki melionai į rankas. 
22. Nöstlinger, Cristine. Gretutė Zakmajer. 
23. Peterson, Katherine. Kaip ir žvaigždės. 
24. Preussler, Otfried. Krabatas, arba Treji metai užburtame malūne. 
25. Račickas, Vytautas. Mano vaikystės ledai. 



26. Sachar, Louis. Duobės. 
27. Sand, Žorž. Mažoji Fadetė. 
28. Saroyan, William. Tėti, tu keistuolis; Mama, aš tave myliu. 
29. Stark, Ulf. Tegu baltieji lokiai šoka. 
30. Swindells, Robert. Bjaurius. 
31. Šaltenis, Saulius. Riešutų duona. 
32. Shakespeare, William. Romeo ir Džuljeta. 
33. Širvys, Paulius. Ir nusinešė saulę miškai. 
34. Thydell, Johanna. Žvaigždėtos lubos. 
35. Townsend, Sue. Slaptas Adriano Moulo dienoraštis. Adriano Moulo brendimo 

kančios. 
36.  Waugh, Sylvia. Žmogonai. 
37.  Welsch, Renate. Drakono sparnai. 
38.  Woodbury, Mary. Bredo visata. 
39.  Zimmermann, Hans–Günter, Zimmerman, Irene. Matematika ir meilės kančios. 
40.  Žilinskaitė, Vytautė. Kintas. 

 

Rekomenduojamų perskaityti knygųsąrašas I G klasei 

Almanis V.AUDRA SUSITELKĖ KARGONE. 

Baranauskas A.ANYKŠČIŲ ŠILELIS. 

Beliajevas A.ŽMOGUS AMFIBIJA. 

Biliūnas J.LIŪDNA PASAKA. 

Dodė A.MAŽYLIS. 

Diuma A.TRYS MUŠKIETININKAI. 

Doilis. K.BASKERVILIŲ ŠUO. 

Džovanjolis R.SPARTAKAS. 

Frajermanas R.LAUKINIS ŠUO DINGAS, ARBA APYSAKA APIE PIRMĄJĄ MEILĘ. 

Gogolis N.VAKARAI VIENSĖDYJE PRIE DIKANKOS. 

Heinleinas R.DURYS Į VASARĄ. 

Hugo V.PARYŽIAUS KATEDRA. 

Džeromas K.TRISE VALTYJE. 

Kazlauskaitė G.SUDIE, MOKYKLA. 

Krėvė V.RAGANIUS. 

Lagerliof S.MERGAITĖ IŠ STORMYRO VIENKIEMIO. 

Lansbergis V.RUDNOSIUKO ISTORIJOS. 



Lencas Z.ARNĖS PALIKIMAS. 

Mazeri K.BANDYKIM NEKALBĖTI APIE DIEVĄ. 

Melvilis H.MOBI DIKAS. 

Gi de MoposanasALYVŲ LAUKAS. 

Gi de MoposanasMAŽOJI ROK. 

Persson O.DIDYSIS PASAULIO ŽAIDIMAS. 

Po E.AUKSINIS VABALAS. 

Saimekas K.KAUKŲ DRAUSTINIS. 

Šekelis R.UŽMIRŠTI PASAULIAI. 

Šeri M.FRANKENŠTEINAS. 

Tvenas M.JANKIS KARALIAUS ARTŪRO DVARE. 

Tekerėjus V.ROŽĖ IR ŽIEDAS. 

Valančius M.PALANGOS JUZĖ. 

Voinič L.GYLYS. 

ŽemaitėPRIE UŽVERTOS LANGINĖS. 

Rekomenduojamų perskaityti knygųsąrašas II G klasei 

Adams D.KELIAUTOJO KOSMOTOPU VADOVAS PO GALAKTIKĄ. 

Bachas R.DŽONATANAS LIVINGSTONAS ŽUVĖDRA. 

Bredberis R.MARSO KRONIKOS. 

Brontė Š.DŽEINĖ EIR. 

Briogeris A.TU MAN PATINKI. 

Bubnys V.ANOJ PUSĖJ. 

Goldingas V.MUSIŲ VALDOVAS. 

Grinas A.RAUDONOS BURĖS. 

Guliakovskis J.MIGLŲ SEZONAS. 

Hašekas J.ŠAUNIOJO KAREVIO ŠVEIKO NUOTYKIAI. 

Hardis T.TESĖ d ERBERVILIŲ GIMINĖS. 



Kaukas K.MUSEI GERIAU. 

Kučinskas J.BALTŲJŲ SŪRIŲ NAKTIS. 

Lagerliof S.LILJEKRŪNOS NAMAI. 

Le Guin U. K.ŽEMJŪRĖS BURTININKAS. 

Lencas Z.TAI BUVO SULEIKIUOSE. 

Londonas D.MARTINAS IDENAS. 

Milošas Č.ISOS SLĖNIS. NAMAS SU KIŠKIO AUSIMIS. 

Nėris S.KAIP ŽYDĖJIMAS VYŠNIOS(arba kitas rinkinys). 

Nikolajeva M.KELIAS ŽEMYN. 

Remarkas E.TRYS DRAUGAI. 

Saimekas K.MIESTAS. 

Selindžeris D.RUGIUOSE PRIE BEDUGNĖS. 

Simensonas Ž.GELTONAS ŠUO. 

Tolkinas D. R.ŽIEDŲ VALDOVAS. 

Vėlyvytė B.BORUŽĖ ANT DELNO. 

Vindemas D.TRIFIDŲ DIENOS. 

  

 


